
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

РУЧЬЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

8 (внеочередная) сессия 3 созыва
¥  *

РЕШЕНИЕ

«27» марта 2025 года с.Ручьи № 56
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
Ручьёвского сельского совета «О внесении изменений в решение 
Ручьёвского сельского совета Раздольненского района Республики Крым 
от 03.10.2019 № 12 «Об утверждении Правил благоустройства и 
санитарного содержания территории Ручьёвского сельского поселения» 
(в редакции решений от 29.09.2020 №121, от 25.02.2021 № 189, от 
28.06.2021№ 229, от 30.11.2022 № 351, от 07.02.2023 №378, от 28.06.2023 
№415, от 05.12.2023 №452)

С целью обеспечения участия граждан, проживающих на территории 
Ручьёвского сельского поселения, в обсуждении проекта решения Ручьёвского 
сельского совета «О внесении изменений в решение Ручьёвского сельского 
совета Раздольненского района Республики Крым от 03.10.2019 № 12 «Об 
утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории 
Ручьёвского сельского поселения» (в редакции решений от 29.09.2020 №121, 
от 25.02.2021 № 189, от 28.06.2021№ 229, от 30.11.2022 № 351, от 07.02.2023 
№378, от 28.06.2023 №415, от 05.12.2023 №452), в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», во исполнение Поручения Главы 
Республики Крым С.Аксёнова от 30.01.2025 № 1/01-32/355, руководствуясь 
Уставом Ручьёвского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым, Положением об организации и проведении публичных 
слушаний в муниципальном образовании Ру4ьёвское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым, утвержденного решением 
Ручьёвского сельского совета от 26.08.2015 № 3 (в редакции решений от 
03.10.2019№ 16; от 28.04.2022 №309), Ручьёвский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в решение Ручьёвского 
сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 03.10.2019 № 
12 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания 
территории Ручьёвского сельского поселения» (в редакции решений от 
29.09.2020 №121, от 25.02,2021 № 189, от 28.06.2021№ 229, от 30.11.2022 № 
351, от 07.02.2023 №378, от 28.06.2023 №415, от 05.12.2023 №452) 
(Приложение Г).



Михайленко Ольга Васильевна, ведущий специалист по муниципальному 
имуществу, землеустройству и территориальному планированию 
Администрации Ручьёвского сельского поселения

7. Рабочей группе по организации и проведению публичных слушаний:
- осуществить организацию и проведение публичных слушаний в 

соответствии с Положением об организации и проведении публичных 
слушаний в муниципальном образовании Ручьёвское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым, утвержденным решением 
Ручьёвского сельского совета от 26 августа 2015 года № 3.

- опубликовать (обнародовать) заключение по результатам публичных 
слушаний в порядке и сроки, установленные Положением об организации и 
проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Ручьёвское 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, утвержденного 
решением Ручьёвского сельского совета от 26 августа 2015г. № 3.
8. Установить, что предложения и замечания граждан по проекту решения 
Ручьёвского сельского совета «О внесении изменений в решение Ручьёвского 
сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 03.10.2019 № 
12 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания 
территории Ручьёвского сельского поселения» (в редакции решений от 
29.09.2020 №121, от 25.02.2021 № 189, от 28.06.2021№ 229, от 30.11.2022 № 
351, от 07.02.2023 №378, от 28.06.2023 №415, от 05.12.2023 №452), 
принимаются в письменном виде в Администрации Ручьёвского сельского 
поселения с 28.03.2025г. до 16.04.2025г. включительно, по рабочим дням с 
08.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.48) по адресу: с.Ручьи, ул.Титова, 2, 
Раздольненский район, Республика Крым.

9. Разместить на информационных стендах населенных пунктов 
Ручьёвского сельского поселения информационное сообщение о проведении 
публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний.

10. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
1 1. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 

информационных стендах Ручьёвского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым и на официальном сайте администрации Ручьёвского 
сельского поселения в сети Интернет (https://ruchisovet.ru/).

12. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4

i t
Председатель Ручьёвского сель 
совета -  глава Администрации^ 
Ручьёвского сельского поселе О.П.Хоролец

https://ruchisovet.ru/


Приложение 1
к решению 8 сессии 3 созыва 
Ручьёвского сельского совета 
от 27.03.2025г. № 56

ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

РУЧЬЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ

00. 00.0000 с.Ручьи № 000
О внесении изменений в решение Ручьёвского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 03.10.2019 № 12 «Об
утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории 
Ручьёвского сельского поселения» (в редакции решений от 29.09.2020 №121, 
от 25.02.2021 № 189, от 28.06.2021№ 229, от 30.11.2022 № 351, от 07.02.2023 
№378, от 28.06.2023 №415, от 05.12.2023 №452)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», во исполнение Поручения 
Главы Республики Крым С.Аксёнова от,- 30.01.2025 № 1/01-32/355,
руководствуясь Уставом Ручьёвского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым, в целях обеспечения надлежащего содержания и 
благоустройства территории Ручьёвского сельского поселения, Ручьёвский 
сельский совет t

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ручьёвского сельского совета Раздольненского района 
Республики Крым 03.10.2019 № 12 «Об утверждении Правил благоустройства 
и санитарного содержания территории Ручьёвского сельского поселения» (в 
редакции решений от 29.09.2020 №121, от 25.02.2021 № 189, от 28.06.2021№ 
229, от 30.11.2022 № 351, от 07.02.2023 №378, от 28.06.2023 №415, от 
05.12.2023 №452), (далее -  решение) следующие изменения:

3.1. пункт 13.2. раздела 13 приложения к решению изложить в 
следующей редакции:

«13.2. Размещение рекламно-информационных элементов на территории 
Ручьёвского сельского поселения осуществляется на основании разрешения



Администрации Раздольненского района Республики Крым и согласовании с 
Администрацией Ручьёвского сельского поселения, в соответствии с правилами 
распространения наружной рекламы и информации на территории Ручьёвского 
сельского поселения.»;

1.2. раздел 13 приложения к решению дополнить пунктом 13.10. 
следующего содержания:

«13.10. Установка и эксплуатация вывесок, не содержащих сведений 
рекламного характера, информационных конструкций ' предприятий и 
организаций по обслуживанию населения в обязательном порядке должна 
соответствовать требованиям, установленным Правилами распространения 
наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и 
информации на территории Раздольненского района Республики Крым.».

1.3. раздел 13 приложения к решению дополнить пунктом 13.11. 
следующего содержания:

«13.11. Запрещается установка и эксплуатация рекламно- 
информационных элементов, не соответствующих требованиям Правил 
распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов 
наружной рекламы и информации на территории Раздольненского района 
Республики Крым».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

Ручьёвского сельского совета по адресу: с.Ручьи, ул.Титова, 2, и официальном 
сайте Администрации Ручьёвского сельского поселения (https://ruchisovet.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего 
специалиста по муниципальному имуществу, землеустройству и 
территориальному планированию Администрации Ручьёвского сельского 
поселения.

4

Председатель Ручьёвского сельского 
совета -  глава Администрации 
Ручьёвского сельского поселения О.П.Хоролец

https://ruchisovet.ru/


Приложение 2
к решению 8 сессии 3 созыва 
Ручьёвского сельского совета 
от 27.03.2025г. №56

СООБЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Уважаемые жители Ручьёвского сельского поселения!

Доводим до Вашего сведения, что решением Ручьёвского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 27.03.2025г. № 56 назначены 
публичные слушания по проекту решения Ручьёвского сельского совета 
«О внесении изменений в решение Ручьёвского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 03.10.2019 № 12 «Об
утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории 
Ручьёвского сельского поселения» (в редакции решений от 29.09.2020 №121, 
от 25.02.2021 № 189, от 28.06.2021№ 229, от 30.11.2022 № 351, от 07.02.2023 
№378, от 28.06.2023 №415, от 05.12.2023 №452)

1. Публичные слушания назначены на 17 апреля 2025 года в 10-00 часов по 
адресу: Республика Крым, Раздольненский район, село Ручьи, улица Титова, 2.

2. Инициатор проведения публичных слушаний -  Ручьёвский сельский совет 
Раздольненского района Республики Крым.
3. Предложения и замечания по проекту решения Ручьёвского сельского совета 
«О внесении изменений в решение Ручьёвского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 03.10.2019 № 12 «Об
утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории 
Ручьёвского сельского поселения» (в редакции решений от 29.09.2020 №121, 
от 25.02.2021 № 189, от 28.06.2021№ 229, от 30.11.2022 № 351, от 07.02.2023 
№378, от 28.06.2023 №415, от 05.12.2023 №452) принимаются в письменном 
виде лично от каждого гражданина с указанием фамилии, имени, отчества, 
паспортных данных, адреса проживания в Администрации Ручьёвского сельского 
поселения с 28.03.2025г. до 16.04.2025г. включительно, по рабочим дням с 08.00 
до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.48) по адресу: с.Ручьи, ул.Титова, 2, 
Раздольненский район, Республика Крым.

4. Публичные слушания проводятся с участием граждан, проживающих на 
территории Ручьёвского сельского поселений, применительно к которой 
осуществляется подготовка публичных слушаний.
5. Проект решения Ручьёвского сельского совета «О внесении изменений в 
решение Ручьёвского сельского совета Раздольненского района Республики 
Крым 03.10.2019 № 12 «Об утверждении Правил благоустройства и
санитарного содержания территории Ручьёвского сельского поселения» (в 
редакции решений от 29.09.2020 №121, от 25.02.2021 № 189, от 28.06.2021№ 
229, от 30.11.2022 № 351, от 07.02.2023 №378, от 28.06.2023 №415, от 
05.12.2023 №452) размещен на информационном стенде Ручьёвского сельского 
совета и на официальном сайте Администрации Ручьёвского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым (http://) в подразделе «Проекты 
решений Совета депутатов» раздела «Совет депутатов».

6. Телефон для справок: 93-142


